Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072100186

186

Nº 138, terça-feira, 21 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Objeto: Aquisição de ambulâncias de suporte avançado de vida (tipo D) em
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 03/08/2020 às
09:00h. A sessão de lances, o julgamento e a declaração dos resultados serão realizadas
em ambiente virtual a ser acessado pelo interessado no sítio eletrônico do Banco do Brasil
(link licitação), cujo endereço é www.licitacoes-e.com.br. Informações, esclarecimentos e
edital sala da CPL. Cine Teatro Mariana, na Rua Frei Durão, 22 ,Centro Mariana- MG de
08:00 às 17:00horas. Site: www.pmmariana.com.br, e-mail:
licitacaoprefeiturademariana@gmail.com. Tel: (31)3558 5610.

Mariana 20 de julho de 2020.
MARCELLE ROBERTO SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA VERDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020 - [REPUBLICAÇÃO] Contratação de empresa
para prestação de serviços e fornecimento de materiais gráficos impressos conforme
demanda das Secretarias Municipais. Abertura: 31/07/2020 às 08:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020 - Contratação de empresa para fornecimento
de refeições e prestação de serviços de hospedagem de acordo a necessidade do
Município. Abertura: 31/07/2020 às 14:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020 - Aquisição de veículos leve para atender as
demandas das Secretaria Municipais de Saúde e Assistência Social conforme especificações
do Termo de Referência. Abertura: 31/07/2020 às 10:00h

Editais disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Mata Verde na Praça
José Caires de Lima, nº 41, Centro, das 8:00h às 12:00h, de 2ª a 6ª feira, onde poderão ser
consultados ou adquiridos gratuitamente.

Mata Verde-MG, 17 de julho de 2020.
PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCÊS
AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2020

O Município de Mercês/MG torna público que realizará PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 051/2020, na modalidade CONVITE Nº 02/2020. Tipo "Menor Preço por Empreitada
Global", para execução de obras de construção de Muro com Gabião e recuperação de
Ponte, no Município de Mercês - Processo nº 59052.004218/2020-22 da Secretaria
Nacional de Proteção e Defesa Civil, conforme constante no Edital e seus anexos. A entrega
e abertura dos envelopes acontecerão às 10 (Dez) horas, do dia 28 de julho de 2020, na
Sala de Licitações da Prefeitura, situada na Rua São José, nº 120, Caxangá, no Município de
Mercês/MG. O Edital completo da Licitação está à disposição dos interessados através do
site: www.merces.mg.gov.br.

CONVITE Nº 3/2020

O Município de Mercês/MG torna público que realizará PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 052/2020, na modalidade CONVITE Nº 03/2020. Tipo "Menor Preço por Empreitada
Global", para execução de obras de construção de ponte em madeira e muros de
contenção, no Município de Mercês - Processo nº 59053.003710/2020-71 da Secretaria
Nacional de Proteção e Defesa Civil, conforme constante no Edital e seus anexos. A entrega
e abertura dos envelopes acontecerão às 15 (Quinze) horas, do dia 28 de julho de 2020,
na Sala de Licitações da Prefeitura, situada na Rua São José, nº 120, Caxangá, no Município
de Mercês/MG. O Edital completo da Licitação está à disposição dos interessados através
do site: www.merces.mg.gov.br.

Mercês-MG, 20 de julho de 2020.
JANICLÉIA DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços. Pregão SRP - nº 49/2020, Forma Eletrônica, Processo
nº 64/2020. Órgão Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG. Vigência: 12 (Doze)
meses. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material
de Construção em Geral e Ferramentas, para atender as necessidades do Município de
Monte Carmelo/MG, para participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas. Empresas:. Ata RP n° 99/2020: Casa Alberton Ltda, CNPJ:
25.398.116/0001-51; Valor: R$ 286.626,04. Ata RP n° 100/2020: Construmonte Materiais
para Construção Ltda, CNPJ: 05.558.257/0001-87; Valor: R$ 405.459,58. Ata RP n°
101/2020: Hidro- Sil Química Ltda, CNPJ: 04.795.430/0001-06; Valor: R$ 31.781,80. Ata RP
n° 102/2020: José Cardoso Pereira ME, CNPJ: 71.384.580/0001-06; Valor: R$ 35.544,00. Ata
RP n° 103/2020: Supermax Empreendimentos Ltda, CNPJ: 10.973.149/0001-00; Valor: R$
13.921,00. Ata RP n° 104/2020: Teotonio Materiais para Construção Ltda, CNPJ:
11.402.871/0001-58; Valor: R$ 378.702,78. Valor Global: R$ 1.152.035,20. Data:
13/07/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Processo Nº 44/2018, Pregão N° 36/2018. Contratante:
Município de Monte Carmelo-MG. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e
eventual Contratação de empresa especializada no Fornecimento e Instalação de soluções
de Telecomunicações, visando a Manutenção dos Serviços de Conectividade IP Dedicado e
de Links de Comunicação Dedicados para Acesso à Rede Mundial de Internet, para Atender
às Necessidades da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo, com Reserva de Itens para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Microempreendedor Individual. Cláusula Primeira: Cláusula Primeira: Constitui objeto do
presente Termo Aditivo o acréscimo no Lote 05 de mais um ponto de 8Mbps. 3° T.A ao
Contrato 80/2018; Contratada: DH Online Internet Ltda ME, CNPJ: 07.293.927/0001-06.
Data: 13/07/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SRP Nº 49/2020

O Secretário Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do Processo
nº. 64/2020, modalidade Pregão SRP nº 49/2020, Forma: Eletrônica - Tipo: menor preço
por item, em favor das Empresas: Casa Alberton Ltda; Construmonte Materiais para
Construção Ltda; Hidro- Sil Química Ltda; José Cardoso Pereira ME; Supermax
Empreendimentos Ltda; Teotonio Materiais para Construção Ltda. Data: 10/07/2020.

Monte Carmelo, 10 de julho de 2020.
ANA PAULA PEREIRA

Secretária Municipal da Fazenda

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO SRP Nº 49/2020

O Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº
64/2020, modalidade Pregão SRP nº 49/2020, Forma: Eletrônica. - Tipo: menor preço
por item. Empresas Habilitadas: Casa Alberton Ltda; Construmonte Materiais para
Construção Ltda; Hidro- Sil Química Ltda; José Cardoso Pereira ME; Supermax
Empreendimentos Ltda; Teotonio Materiais para Construção Ltda. Data: 10/07/2020.

Monte Carmelo, 10 de julho de 2020.
ISCLERIS WAGNER GONÇALVES MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2020

Processo Nº. 388/2020
Objeto: Aquisição de álcool isopropílico e conjunto agro defensivo,

fundamentada no Regime Especial Simplificado, previsto na Lei 1.3979/20.
Encaminhamento/recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: As
propostas e os documentos de habilitação deverão ser encaminhados, exclusivamente
por meio eletrônico no sítio www.licitacoes-e.com.br. Apresentação das propostas e
dos documentos de habilitação: Até às 10h00min do dia 27 de julho de 2020. Abertura
da sessão pública e do envio de lances: às 15h00min do dia 27 de julho de 2020. O
Edital está disponível no endereço eletrônico:
https://licitacoes.montesclaros.mg.gov.br/licitacoes

Montes Claros, 20 de julho de 2020.
KAREN DANIELA MAGALHÃES DE CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEPOMUCENO

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº PAC2 5489/2013

Contratante: Prefeitura de Nepomuceno/MG. Contratada: CEP - Construções e Projetos
Ltda., CNPJ: 54.438.007/0001-19. Licitação: Tomada de Preço nº 004/2019 - Processo
nº 120/2019. Contrato: Nº 020/2020. Objeto: Declaração de aceite pela Prefeitura, em
caráter definitivo, da obra de Cobertura de Quadra Escolar, na Av. Monsenhor Luis de
Gonzaga, nº 181, centro, conforme especificações exigidas e de acordo com o Termo
de Compromisso previamente aprovado pelo Concedente. Regência: Cláusula de
Prestação de Contas do Termo de Compromisso nº PAC2 5489/2013. Data:
01/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO torna público o contrato pmob/089/2020,
firmado entre o município de ouro branco e a empresa 3t logística e equipamentos
ltda epp, oriundo da tomada de preços nº 004/2020 - prc nº 040/2020. Objeto do
contrato: contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação e rede
de drenagem pluvial nas ruas Leôncio de Paula Almeida, Goiania, Fernando de
Noronha, doutor Jadir, Eduardo Nicomedes Vieira, Amapá, Antônio Tavares, Mato
Grosso e José Fortunato Rodrigues; Valor: R$ 980.022,75 (novecentos e oitenta mil,
vinte e dois reais e setenta e cinco centavos); Vigência: 120 (cento e vinte) dias; Data
de assinatura: 07/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE CARVALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Padre Carvalho/MG, CNPJ 01.612.490/0001-40,
com sede na Praça da Matriz, S/N, Centro, Padre Carvalho/MG, torna-se público a
quem interessar que estará realizando no dia 05 de agosto de 2020, às 08:00hs,
licitação na modalidade Tomada de Preço 04/2020, cujo objeto contratação de
empresa para execução de calçamento com blocos de concreto sextavado em vias
urbanas no Município de Padre Carvalho MG, conforme contrato de Repasse Nº
885795/2019 - Operação Nº 1064165-22/2019/MDR/CAIXA, conforme Edital, Memorial
Descritivo e demais Anexos. Os interessados poderão retirar o edital (mediante
depósito no valor de R$ 40,00, mais taxa de expediente, emitida pelo Departamento
Municipal de Receitas e Cadastro da Prefeitura de Padre Carvalho/MG). As alterações,
notificações, intimações, resultados, extrato de contrato serão publicados no quadro de
avisos da prefeitura - Órgão Oficial de Publicação do Município.

Padre Carvalho/MG, 20 de julho de 2020.
JOSÉ NILSON BISPO DE SÁ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo Licitatório Nº 46/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de

recapeamento das Ruas Padre Piccinini e Edward Eustáquio de Andrade, com
fornecimento de materiais. Entrega e abertura dos envelopes dia: 05/08/2020 - Hora:
13h00min. Local: Sede da Prefeitura. Editais completos no site
www.paraguacu.mg.gov.br (Transparência) ou email:
licitacao.paraguacumg@hotmail.com. Esclarecimentos: (35) 3267-1032.

Paraguaçu, 17 de julho de 2020.
JOSÉ TIBURCIO DO PRADO NETO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-21T02:25:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial